
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozvrh - zadání individuálních 

hodin žáků  
v 1.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah : 

 

Vytvoření kurzu 2 

- KONZERVATOŘE 2 
- SPECIÁLNÍ ŠKOLY 3 

Vytvoření šablony rozvrhu 5 

Zadání hodin do rozvrhu 5 

Vygenerování hodin 7 

  



 

 

 www.edookit.cz 2/7 

 

 

Tento návod popisuje vkládání individuálních hodin žáků do rozvrhu hodin. 

Individuální hodiny se mohou týkat např. škol typu konzervatoře, základních škol 

speciálních a praktických. 

 

Před samotnou tvorbou hodin si prosím zkontrolujte, zda máte v systému založené potřebné 

místnosti (menu Nastavení > Organizace > Místnosti) a předměty (Rozvrh / tvorba rozvrhu / 

předměty). Podrobné informace najdete v návodu  Rozvrh a jeho tvorba - Základní nastavení 

před tvorbou rozvrhů. 

 

1. Vytvoření kurzu  

 

1.1. KONZERVATOŘE 

Menu Rozvrh > Kurzy  

 

Pro tvorbu rozvrhu je potřeba vytvořit si kurzy / kurzy, pod kterými bude hodina žáka do rozvrhu 

vstupovat. Pokud mají žáci stejný předmět, můžete založit 1 kurz pro tento předmět a pod ním 

vytvořit individuální hodiny (např. Hra na nástroj). Do kurzu je možné zapsat všechny žáky a 

učitelé, kterých se předmět týká. V rámci tohoto kurzu je možné hodnotit všechny žáky, kteří 

jsou do kurzu zapsaní. 

Druhou možností je založit si více kurzů, kdy každý kurz bude pro konkrétního učitele a žáka. 

Poté bude učitel hodnotit pouze svoje žáky. 

 

V menu Rozvrh > Kurzy si ve filtru Pololetí nastavíte aktuální školní rok a kliknete na modré +. 

 
 

Ve zobrazeném formuláři zadáte následující informace: 

 

● Typ kurzu: o jakou se jedná výuku 

● Předměty: zadáte předmět např. hra na nástroj 

● Organizace: zvolíte příslušnou organizaci 

● Obor studia, Studijní zaměření: zvolíte jednu nebo více položek  

● Určeno pro třídu/skupinu: zde zadáte třídu/třídy, kterých se budou hodiny týkat, 

pokud chcete hodiny vidět i pod rozvrhem jednotlivých tříd. Pokud nechcete vidět 

hodiny pod třídou, necháte pole prázdné. 

● Skupina, ze které kurz dědí žáky: toto pole ponecháte prázdné 

● Kód: po zadání parametrů výše vygenerujte kód nebo si jej napíšete ručně dle vašich 

požadavků 

Kurz uložíte. 

 

Ostatní položky u kurzů můžete nastavit později, pokud je chcete nastavit jinak, než jsou 

přednastavené. 



 

 

 www.edookit.cz 3/7 

 

Přejdete do záložky Členové - a zde přes modré + zapíšete žáka, který bude v kurzu 

hodnocený. Dále zapíšete učitele, který bude žáka hodnotit. 

 

 
Pokud nebude kurz vázaný na třídu, můžete jej použít pro více školních roků.  

1.2. SPECIÁLNÍ ŠKOLY 

Menu Rozvrh > Tvorba rozvrhu > Učební plán 

 

Pro tvorbu rozvrhu je potřeba vytvořit si kurzy / kurzy, pod kterými bude hodina žáka do rozvrhu 

vstupovat.  

Pro předmět lze v rámci třídy vytvořit 1 kurz, do kterého budou zapsaní všichni žáci a tito žáci 

budou v rámci předmětu hodnoceni. Individuální hodiny dále zadáte ve tvorbě rovzrhu, v detailu 

plánovací karty - vizte bod 3. 

Druhou možností je založit si více kurzů (kurz s podkurzy), kdy každý kurz bude pro 

konkrétního učitele a žáka. Tato možnost je složitější a pokud ji chcete využít, postupujte dle 

návodu Rozvrh a jeho tvorba - Učební plán – ruční založení, individuální úpravy, spojování 

kurzů při vytvoření kurzů naplněním ze šablony - Rozdělit na podkurzy. 

 

Níže si popíšeme možnost založení kurzu pro celou třídu nebo ročník (při spojení více ročníků 

v jedné třídě), tedy kurz, který se týká celé třídy (např. Čj, M..) nebo kurz, kdy v rámci 

předmětu je pouze skupina žáků třídy (např. předmět přírodovědy pro 4. ročník a přírodopis 

pro 5. ročník). Pro vytvoření kurzů pro jednotlivé ročníky je třeba mít založené rozvrhové 

skupiny (např. 1. ročník, 2. ročník..), které budete u kurzů zadávat. Pokud jste si skupiny 

nepřevedli z minulého roku (převodem tříd do nového školního roku). můžete si je založit v 

menu Lidé - Skupiny - Rozvrhové skupiny) nebo si prvotní založení uděláte přes učební plán, 

vite popis níže. 

 

V učebním plánu (Režim zadávání - Pokročilé zadávání) se kliknutím do prázdné buňky otevře 

dialogové okno pro nastavení základního kurzu pro celou třídu nebo část třídy (volba Žádné 



 

 

 www.edookit.cz 4/7 

 

podkurzy).  

 

 
 

● Zvolíme typ kurzu. 

● Určeno pro třídu/skupinu + Skupina, ze které kurz dědí žáky - je automaticky vyplněno 

dle řádku, do kterého jsme klikli nebo dle kurzů, které jsme zakliknuli. Výběr tříd je možné 

křížkem zrušit, přidáním třídy změnit. 

● Skupina, ze které kurz dědí žáky - zde můžeme ponechat celou třídu nebo vytvoříme 

rozvrhovou skupinu kliknutím na Vytvořit novou rozvrhovou skupinu pro daný kurz nebo 

použít skupinu, kterou jsme zkopírovali z minulého roku/vytvořili.. U speciálních škol lze 

využít skupiny dle ročníku, které použijete u více kurzů. 

● Vytvoření nové rozvrhové skupiny - v okénku Pro třídu se nám nabízí třídy, kterých se 

daný kurz týká, zvolíme tedy jednu třídu, poté se nám zobrazí název rozvrhové skupiny, 

který potvrdíme kliknutím na Vytvořit. Pokud se kurz týká více tříd, vytvoříme rozvrhové 

skupiny pro jednotlivé třídy zvlášť, především z důvodu manipulace v suplování. 

 

 
 

● Předmět - je automaticky vyplněn dle sloupce, do kterého jsme klikli myší. Výběr je možné 

křížkem zrušit a změnit. 

● Kód - je automaticky vyplněn ze zadané třídy a zkratky předmětu. 

● Týdenní hodinová dotace - zde určíme, kolik hodin má daný předmět v rámci týdne mít. 



 

 

 www.edookit.cz 5/7 

 

Z týdenní hodinové dotace vyplývají úvazky učitelů. 

● Učitelé, místnost - zadáme učitele (popř. více učitelů, pokud učí v rámci týdne stejnou 

skupinu žáků) + místnost kurzu. 

Následující volby jsou přednastavené a není potřeba nastavení měnit.  

2. Vytvoření šablony rozvrhu 

Menu Rozvrh > Tvorba rozvrhu > Šablony rozvrhu 

 

Pokud již máte vytvořenou šablonu rozvrhu pro běžné hodiny pro celou třídu, můžete vkládat 

individuální hodiny pod již vytvořenou šablonou. Výhodou je, že systém bude zobrazovat 

případné konflikty učitelů, místností hodin pro celou třídu a individuálních hodin. 

 

Pokud by pro Váš přehled bylo lepší mít hodiny v samostatné šabloně, vytvoříte si novou 

šablonu rozvrhu např. individuální hodiny. V tomto případě ale systém nebude zobrazovat 

případné konflikty učitelů a místnosti hodin pro celou třídu a individuálních hodin. 

 

 

3. Zadání hodin do rozvrhu 

Menu Rozvrh > Tvorba rozvrhu > Tvorba rozvrhu 

 

Ve filtru Šablony rovzrhu si nastavíte šablonu, pod kterou chcete hodiny vkládat. 

Hodiny lze vkládat pod různými typy subjektů. Můžete je vkládat např. pod vytvořeným kurzem. 

Druh subjektu zvolíte Kurz > v poli Subjekt vyberete kurz, pro který chcete hodiny tvořit. 

Kliknete do prázdného okénka v rozvrhu hodin > Vytvořit novou kartu rozvrhu. 

 

 
 

Ve zobrazeném okně nastavíte následující: 



 

 

 www.edookit.cz 6/7 

 

● Kurz: ponecháte zadaný kurz 

● Učitelé: křížkem zrušíte automaticky předvyplněné Učitelé daného kurz a vyberete 

jmenovitě učitele pokud máte vytvořený kurz s více učiteli. Pokud máte u kurzu 

vloženého v záložce Členové jednoho učitele, můžete ponechat hodnotu Učitelé 

daného kurzu. 

● Žáci: přes tlačítko Vybrat vložíte jmenovitě žáka, kterého se hodina týká pokud máte 

vytvořený 1 kurz pro více žáků. Pokud máte u kurzu vloženého v záložce Členové 

jednoho žáka, můžete ponechat hodnotu Přímo zapsaní žáci. 

 

 

 
 

● Místnost: zadáte místnost, ve které výuka probíhá 

 

 
 

Kartu uložíte. 



 

 

 www.edookit.cz 7/7 

 

 

4. Vygenerování hodin 

 

Zadané rozvrhy by měly být před generováním hodin bez konfliktů. 

 

Pokud jsou rozvrhy nachystané, je nutné je vygenerovat, aby se vytvořily jednotlivé vyučovací 

hodiny, které vidí ostatní uživatelé - učitelé, žáci, rodiče. 

 

Generování : menu Rozvrh / tvorba rozvrhu / šablony rozvrhu 

 
 

Zde u příslušné šablony, kterou chceme generovat, klikneme na Generovat hodiny, upravíme 

případně rozmezí pro generování od-do a zadáme generovat. 

 

Druhou možností je vygenerovat hodiny pro daný Druh subjektu v menu Rozvrh > Tvorba rozvrhu 

> Tvorba rozvrhu. Zde si označíte plánovací karty (přes tlačítko Vybrat vše) > Volby > Generovat 

hodiny 

 

 


